
Bakalářská práce

Název práce: Předpovídání a plánování prodeje a jeho využití ve vy braném podniku

Autor práce: Iva Stejskalová

1) Autor postupoval při zpracování iniciativně: 10

2) Autor postupoval při zpracování samostatně: 8

3) Autor dokázal využít poznatky získané během studia: 7

4) Autor prokázal schopnost pracovat s odbornou literaturou: 8

5) Autor využíval konzultací u svého vedoucího diplomové práce v potřebném rozsahu: 9

6) Práce byla zpracována průběžně a odevzdána v předepsaném termínu: 6

7) Práce splňuje obsah zadání: 10

8) Práce je po stránce odborné na odpovídající úrovni: 8

9) Práce je po stránce formální včetně příloh na dobré úrovni: 9

10) Práce je využitelná při výuce nebo výzkumných projektech: 8

Celkový počet bodů: 83

Práci k obhajob ě doporu čuji a hodnotím ji známkou: výborn ě-m

V Pardubicích 1.8.2011

vedoucí práce: Ing. Michal Paták

Poznámky: Celkový počet bodů: pro celkovou známku není zavázný,
jinak doporučujeme hodnotit následovně: 100 - 90 bodů = výborně,

80 - 89 bodů = výborně minus
70 - 79 bodů = velmi dobře
60 - 69 bodů = velmi dobře minus
50 - 59 bodů = dobře
méně než 50 bodů = nevyhověl

Posudek vedoucího

Studentka při zpracování bakalářské práce postupovala samostatně a iniciativně. Vzhledem k
zadání práce vycházela teoretická část práce z anglicky psané literatury, a proto se studentka musela
potýkat s překladem komplikované terminologie, využívané v teorii i praxi podnikového managementu.
Přesto se jí podařilo získat rozsáhlou literární rešerši, ve které charakterizovala anglický termín
"demand planning" jako předpovídání a plánování prodeje v podniku.

V praktické části práce zmapovala postupy při předpovídání poptávky a plánování prodejů ve 
vybraném podniku. Identifikovala klíčové zdroje informací, které podnik při předpovídání využívá, ale i 
problémy, na které podnik při plánování a využívání těchto plánů naráží. Studentka situaci zhodnotila a 
navrhla postupy, které by mohly přispět ke zvýšení efektivity využití předpovědi poptávky v podniku. 
Cíle práce byly splněny, a proto práci doporučuji k obhajobě.

Studentka při zpracování bakalářské práce postupovala samostatně a iniciativně. Vzhledem k
zadání práce vycházela teoretická část práce z anglicky psané literatury, a proto se studentka musela
potýkat s překladem komplikované terminologie, využívané v teorii i praxi podnikového managementu.
Přesto se jí podařilo získat rozsáhlou literární rešerši, ve které charakterizovala anglický termín
"demand planning" jako předpovídání a plánování prodeje v podniku.

V praktické části práce zmapovala postupy při předpovídání poptávky a plánování prodejů ve 
vybraném podniku. Identifikovala klíčové zdroje informací, které podnik při předpovídání využívá, ale i 
problémy, na které podnik při plánování a využívání těchto plánů naráží. Studentka situaci zhodnotila a 
navrhla postupy, které by mohly přispět ke zvýšení efektivity využití předpovědi poptávky v podniku. 
Cíle práce byly splněny, a proto práci doporučuji k obhajobě.




